исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дел

	«   24   »          июля      2018 г.
	                               Дело № 1412/16-06,318/17-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Левицкого Юрия Владимировича (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 60, кв. 2) к обществу с ограниченной ответственностью «Лептаря» (г. Бендеры, ул. Суворова д. 4 «а»), закрытому акционерному обществу «Тираспромстройбанк» (г. Тирасполь, ул. Энгельса, д.11), третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора, - Государственная служба регистрации и нотариата МЮ ПМР (г. Тирасполь, ул. Мира 5),  о признании сделки недействительной, при участии представителей:

- Левицкого Юрия Владимировича – С. Ю. Левицкого по доверенности от 2 февраля 2018 года,

- ООО «Лептаря» – директора  А. П. Пташника,

ОАО «Эксимбанк» - Е.П. Филиппова по доверенности № 233 от 24 апреля 2018 года,

- Государственной службы регистрации и нотариата МЮ ПМР – Е.Б. Пономаревой по доверенности № 01.1-36/686 от 15 сентября 2017 года,

У С Т А Н О В И Л:

Суд поставил на разрешение вопрос о процессуальном правопреемстве открытого акционерного общества «Агентства по оздоровлению банковской системы» в связи с заключением с уступки права требования с ЗАО «Тираспромстройбанк» по кредитным договорам, являющимся предметом настоящего спора. Представитель ООО «Лептаря», ОАО «Эксимбанк» и Государственной службы регистрации и нотариата МЮ ПМР не возражали. Истец до разрешения указанного заявления ходатайствовал об отложении рассмотрения дела до 1 августа 2018 года с целью ознакомления с материалами дела, а также для выработки правовой позиции по делу в части правопреемства.
      Арбитражный суд, заслушав в порядке статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР), мнение лиц, участвующих в деле, оставивших разрешение ходатайства на усмотрение суда, полагает возможным его удовлетворить.

      При таких обстоятельствах Арбитражный суд, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

 О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Удовлетворить ходатайство С.Ю. Левицкого об отложении рассмотрения дела.
2. Назначить судебное заседание на 3 августа 2018 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

                   Т. И. Цыганаш
1